
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
DETERMINAZIONE del 29.05.2012  
N° Generale  : 112 
N° Settoriale :  37 
 
OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA PER ACQUISTO VIDEOLEZIONE ANUSCA 
'CAMBIO DI RESIDENZA IN TEMPO REALE' - CIG Z920522E0D           
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 77  del 17.03.2012 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 07.05.2012 di approvazione del 
bilancio di previsione 2012; 
CONSIDERATO che il giorno 09.05.2012 è entrata in vigore la normativa di cui all’art. 5 del 
D.L. n. 5 del 09.02.2012, convertito in legge n. 35/2012, recante “Disposizioni urgenti in 
materia di semplificazione e di sviluppo” ed in particolare il cambio di residenza in tempo 
reale; 
DATO ATTO che tale normativa rappresenta un notevole cambiamento per gli operatori dei 
servizi demografici nelle procedure di iscrizione, cancellazione e variazioni anagrafiche, e 
che ciò comporta la necessità di affiancamento da parte di esperti del settore nella fase di 
prima attivazione; 
CONSTATATO che ANUSCA, soggetto istituzionale che vanta l’adeguata preparazione per 
supportare gli operatori dei servizi demografici , offre la possibilità di acquistare un video 
lezione tenuta dagli esperti di anagrafe R.Minardi, L. Palmieri, M. Remondini , dal titolo 
“Cambio di residenza in tempo reale: una rivoluzione per gli operatori”, al prezzo di € 
60,00 + IVA 21%; 
CONSIDERATO opportuno provvedere all’acquisto della video lezione, al fine di fornire ai 
propri operatori dell’ufficio anagrafe un valido supporto e le indicazioni base per la piena 
operatività e la corretta applicazione della nuova normativa; 
RITENUTO pertanto di impegnare la spesa complessiva di € 72,60al fine di acquistare la 
video lezione quale valido contributo formativo del proprio personale; 
VISTO l’art. 125, commi 10e 11 del D.Lgs. n. 163/2006 nonché il regolamento comunale 
per l’esecuzione in economia di lavori, forniture e servizi approvato con deliberazione C.C. 
n. 29 del 04.07.2007; 
 
 
 
 



 

 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di acquistare da ANUSCA S.r.l. una video lezione dal titolo “Cambio di residenza in 
tempo reale: una rivoluzione per gli operatori” al rpezzo di € 60,00 +IVA 21%; 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 72,60 all’intervento 1.01.08.03 cap. 1843 del 
bilancio di previsione 2012. 

3. Il numero di CIG (Codice identificativo gara) da utilizzare ed indicare in relazione a 
ciascuna operazione di pagamento (transazione finanziaria)  è : Z920522E0D. 

 
 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 29.05.2012 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 72,60 impegno n.  264/12 
Trescore Cremasco lì, 29.05.2012 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 30.05.2012 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 29.05.2012 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                           Loredana Fuschi 

 


